
Consultas Realizadas 

Licitación 415846 - ADECUACIÓN DE
INFRAESTRUCTURAS DE ÁREAS OPERATIVAS

SAT Y SEI DEL AISP
Consulta 1 - Experiencia

Consulta 2 - PLANILLA DE PRECIOS

Consulta 3 - Consulta Item 16

Consulta 4 - Item 16 Consulta

Consulta 5 - Consulta Item 24

Consulta Fecha de Consulta 10-08-2022

A los efectos de dar una mayor participación a posibles oferentes y lograr precios más competitivos para la convocante, se
solicita ampliar la experiencia requerida a los últimos 5 años (2017,2018,2019,2020,2021).

Respuesta Fecha de Respuesta 11-08-2022

Favor remitirse a lo solicitado en la Carta de Invitacion.

Consulta Fecha de Consulta 11-08-2022

En los ítems 5 y 7, las unidades de medidas son UNIDAD DE MEDIDA GLOBAL siendo que los ítems son mano de obra de
revoque y mano de obra de pintura respectivamente y tienen la misma cantidad a ser ejecutada en los materiales, ¿en
esos casos las unidades de medida no deberían ser METROS CUADRADOS?

Respuesta Fecha de Respuesta 18-08-2022

Favor remitirse a la Adenda N° 2.

Consulta Fecha de Consulta 11-08-2022

"PROVISIÓN DE ESTANTERÍA METÁLICA IGUAL A LOS EXISTENTES" dice; ¿Hay alguna foto del modelo o tipo de estantería
existente?

Respuesta Fecha de Respuesta 18-08-2022

Favor remitirse a la Adenda N° 2.

Consulta Fecha de Consulta 11-08-2022

¿Cuándo o dónde podemos ir a ver cuál es el modelo o tipo existente?

Respuesta Fecha de Respuesta 18-08-2022

Favor remitirse a la Adenda N° 2.

Consultas Realizadas   Licitación 415846 - ADECUACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS DE ÁREAS OPERATIVAS SAT Y SEI DEL AISP

25/07/25 02:32 1/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py



Consulta 5 - Consulta Item 24

Consulta 6 - Visita técnica

Consulta 7 - Ingreso de materiales

Consulta 8 - Experiencia específica en obras

Consulta Fecha de Consulta 11-08-2022

Queda a cargo del contratista cualquier costo que se genere dice; ¿Cuándo y dónde podemos ir a verificar cuál es el estado
actual en el que se encuentran las instalaciones?

Respuesta Fecha de Respuesta 18-08-2022

Favor remitirse a la Adenda N° 2.

Consulta Fecha de Consulta 11-08-2022

Para mejorar la transparencia de la Licitación y también poder las cosas mas claras seria recomendable que se realice una
visita técnica al sitio de obra; ¿Podría ser eso factible?

Respuesta Fecha de Respuesta 18-08-2022

Favor remitirse a la Adenda N° 2.

Consulta Fecha de Consulta 11-08-2022

¿Para el ingreso del camión con los materiales se requiere de Walkie y/o Baliza y Bandera o el camión sera acompañado
por algún vehículo de seguridad del Aeropuerto?

Respuesta Fecha de Respuesta 18-08-2022

A la empresa adjudicada se le facilitara todos los procesos y protocolos de seguridad para el ingreso de vehiculos en areas
restringidas y operativas. Ademas por la duracion de la obra no es necesaria la adquisicion de un walkie talkie para
comunicacion, seguiran los protocolos de seguridad que indique la fiscalizacion DINAC.

Consulta Fecha de Consulta 22-08-2022

Demostrar la experiencia en SERVICIO DE EL MANTENIMIENTO Y/O REPARACIÓN DE OFICINAS Y/O EDIFICIOS con
facturaciones de venta y/o recepciones finales por un monto equivalente al 30 (treinta)% como mínimo del monto total
ofertado en la presente licitación, de los: últimos 3 años. (2019, 2020 y 2021).
Consultamos si se cumple con este requerimiento con: 1- Reacondicionamiento de edificio. 2- Restauración de edificio.
Tambien solicitamos que sean consideradas experiencias de los últimos 5años

Respuesta Fecha de Respuesta 23-08-2022

Dentro de las reparaciones de oficinas seran consideradas las restauraciones o reacondicionamientos.

Con respecto a los años de experiencia, favor remitirse a lo solicitado en la carta de invitacion.

Consultas Realizadas   Licitación 415846 - ADECUACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS DE ÁREAS OPERATIVAS SAT Y SEI DEL AISP

25/07/25 02:32 2/2

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 415846 - ADECUACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS DE ÁREAS OPERATIVAS SAT Y SEI DEL AISP
	Consulta 1 - Experiencia
	Consulta 2 - PLANILLA DE PRECIOS
	Consulta 3 - Consulta Item 16
	Consulta 4 - Item 16 Consulta
	Consulta 5 - Consulta Item 24
	Consulta 6 - Visita técnica
	Consulta 7 - Ingreso de materiales
	Consulta 8 - Experiencia específica en obras


